1

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 1214                                          Jardim Alegre, Sexta-Feira, 26 de Junho de 2020

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 108/2020

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: A.K LUBRIFICANTES EIRELI ME
CNPJ: 13.346.634/0001-42
OBJETO: Aquisição de óleos lubrificantes, graxa lubrificante e material de limpeza para manutenção da frota de veículos
pertencentes ao município de jardim alegre, para o período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 210.155,50 (duzentos e dez mil, cento e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos).
INÍCIO:  15/06/2020.
TÉRMINO DO CONTRATO: 16/06/2021.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 041/2020, homologada em 12/06/2020.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15/06/2020.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 107/2020

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: LUBTRIO LUBRIFICANTES E LIMPEZA LTDA
CNPJ: 30.253.831/0001-36
OBJETO: Aquisição de óleos lubrificantes, graxa lubrificante e material de limpeza para manutenção da frota de veículos
pertencentes ao município de jardim alegre, para o período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 43.732,00 (quarenta e três mil, setecentos e trinta e dois reais).
INÍCIO:  15/06/2020.
TÉRMINO DO CONTRATO: 16/06/2021.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 041/2020, homologada em 12/06/2020.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15/06/2020.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 106/2020

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: RODAP AUTO PEÇAS LTDA
CNPJ: 00.341.103/0001-15
OBJETO: Aquisição de óleos lubrificantes, graxa lubrificante e material de limpeza para manutenção da frota de veículos
pertencentes ao município de jardim alegre, para o período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 129.542,70 (cento e vinte e nove mil, quinhentos e quarenta e dois reais e setenta centavos).
INÍCIO:  15/06/2020.
TÉRMINO DO CONTRATO: 16/06/2021.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 041/2020, homologada em 12/06/2020.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15/06/2020.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/06/2020 às 19:37:47

                               1 / 4

2

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 1214                                          Jardim Alegre, Sexta-Feira, 26 de Junho de 2020

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 112/2020

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: M.F.FRAGA MATIAS EIRELI – ME
CNPJ: 13.495.309/0001-41
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço transporte de pacientes da UBS central do assentamento 8
de abril para o hospital municipal de jardim alegre.
VALOR TOTAL R$ 86.400,00 (oitenta e seis mil , quatrocentos reais)
INÍCIO:  24/06/2020.
TÉRMINO DO CONTRATO: 23/06/2021.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 044/2020, homologada em 24/06/2020.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 24/06/2020.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

Estado do Paraná

IV - TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 063/2019,
REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS 007/2019, QUE ENTRE SI FAZEM O
MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, E A EMPRESA M.F. FRAGA MATIAS EIRELI
ME

O MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, pessoa jurídica de direito público, sito a Praça Mariana Leite Félix,

nº. 800, Centro, Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal Sr. José Roberto Furlan, portador da Cédula
de Identidade RG n.º 3.468.417-0-SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob n.º 571.498.609-15, brasileiro, casado, residente e domiciliado
neste Município de Jardim Alegre, a seguir denominado CONTRATANTE e de outro lado Empresa M.F. FRAGA MATIAS EIRELI
ME., pessoa jurídica de direito privado, com endereço à Rua Durvalina Dias de Jesus nº 1.180 na Vila Nova Porã, centro na cidade
de Ivaiporã – Paraná, CEP: 86.870-000, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 13.495.309/0001-41, neste ato representada por seu
Responsável Legal, Senhor Marcos Fernando Fraga Matias, inscrito no RG nº 9.654.062-0 e CPF nº 009.658.249-93 a seguir
denominada CONTRATADA, firmam este IV TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 063/2019, REFERÊNCIA
A TOMADA DE PREÇOS 007/2019, nos termos que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES

Constitui objeto do presente instrumento, prorrogar o prazo da execução e vigência do Contrato
Administrativo nº. 063/2019, através da seguinte redação:

I - “Fica prorrogado o prazo de EXECUÇÃO e VIGÊNCIA do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.
063/2019 por mais 120 (cento e vinte) dias, encerrando-se no dia 18 de outubro de 2020”.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do CONTRATO
ADMINISTRATIVO originário não explicitamente modificados neste IV TERMO ADITIVO.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma

para um só efeito, juntamente com duas testemunhas.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, aos vinte dias do mês de junho de

dois mil e vinte (20/06/2020).

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/06/2020 às 19:37:47

                               2 / 4

3

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 1214                                          Jardim Alegre, Sexta-Feira, 26 de Junho de 2020

_________________________
José Roberto Furlan

Prefeito Municipal
Contratante

___________________________
M.F. FRAGA MATIAS EIRELI ME
Marcos Fernando Fraga Matias

Contratada

TESTEMUNHAS:

___________________________
Andrieli Guerra Pereira
CPF: 093.923.059-31

___________________________
Adail Magin Martins

CPF: 013.096.029-21

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 061/2020, de 26 de Junho de 2020.

                                                 SÚMULA: Dispõe sobre concessão de férias a Servidores Públicos Municipais e dá outras
providências.

                                                 O Senhor José Roberto Furlan, Prefeito do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Art.62, Inciso IX, da Lei Orgânica do Município, RESOLVE,

C O N C E D E R

     Art.1º- FÉRIAS REGULAMENTARES aos servidores integrantes do Quadro de pessoal

efetivo, do Poder Executivo Municipal, pertencentes as Secretarias Municipais de Transporte Rodoviário, e Esportes conforme
segue:

N O M E PERIODO DE AQUISIÇÃO PERIODO
GOZO FÉRIAS

Carlos Roberto de Oliveira 16/05/2017 à 15/05/2018 23/06/2020 à 22/07/2020

Danilo Leandro de Souza 12/03/2017 à 11/03/2018 26/06/2020 à 25/07/2020

                                                                         Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, Gabinete do Prefeito, aos vinte e
seis dias do mês de Junho do ano de dois mil e vinte (26/06/2020).

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/06/2020 às 19:37:47

                               3 / 4

4

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 1214                                          Jardim Alegre, Sexta-Feira, 26 de Junho de 2020

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2020

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 08:30 horas, do
dia 09/07/2020, através da plataforma eletrônica BLL - BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL – www.bll.org.br, licitação
na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e passível de recomposição,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de medicamentos para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde, para o período de até 12 (doze) meses.
A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço supramencionado juntamente com a
equipe responsável pela divisão de licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-
1256/2107.

Jardim Alegre, 26 de junho de 2020.

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/06/2020 às 19:37:47

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2020-06-26T19:37:47-0300